## X.

2322

1903

Supremo orbati Patre ac Pastore fervidas ad coelum attulimus preces, ut Dei bonitas successorem Leonis designet et Spiritus Sanctus, quem elegerit ad supremum regundi Orbis christiani munus, ostendat.

Voces orphanorum, gemitus et lacrymae fidelium viam ad cor Dei clemens invenerunt, atque viduatae Sanctae Matri Ecclesiae Caput, novumque Pastorem impetrarunt.

Annuntio igitur Vobis gaudium magnum, Ven. Fratres et Filii dilectissimi: habemus ex Dei misericordia **Papam, Pium X.**

Cardinales Sanctae Ecclesiae, Patres Purpurati, quibus solis ius eligendi Summum Pontificem, beati Petri successorem, die 4-a mensis currentis ad praelectum papale Solium elevarunt Eminentissimum ac Reverendissimum Dominum **Josephum Sarto**, Cardinalem presbyterum Ecclesiae tituli S. Bernardi ad Thermas, Patriarcham Venetiarum, qui imposuit sibi nomen: **Pius X.**

Finem taliter desolatio Sanctissimo Domino Leone XIII. decedente in Sanctuarium introducta; et reclusus est iusti gaudii sinceraeque laetitiae fons, Petri Stirpe in eadem Ecclesia revirescente, et in praeclara majestate pro multigenitis mundo ferendis fructibus reflorente.

Hinc familia innumerae gentis christiana respirat et Patrem recepisse ex corde iubilat; Ecclesia, sancta Mater nostra gaudet atque Principem et Sponsum nactam esse immense laetatur; exultant milites arcis, exultant nautae naviculae Petri adesse iam ducem, adesse gubernatorem, qui eos in proeliis Domini dirigat atque potestate sibi divinitus data ad victoriam et immarcescibilem adducat coronam.

Communi iubilo et nostra convenit miscere gaudia, qui corde sincero Sanctae Matris Ecclesiae bonum, solamen ac decus exoptamus, promovere nunquam destitimus, quive ut devoti Eiusdem filii in Ipsa sola salutem expectamus et Dei iuvante gratia referimus.

De facta novi  
Pontificis  
electione.

Et nunc potissimum! cum atrae procellae undique terreant et pessimi conatus in vitae socialis fundamenta, in fidei et morum principia, in Ecclesiae et Patriae bases impetu in dies maiore irruant eaque quatiant.

Inter istas tempestates sola Petri navicula secura a naufragio et sola illa arca est, quae recto ad promissae appellit beatitudinis portum gubernaculo.

In hac arca fuimus adusque et sumus iugiter; et huic fidelitate inhaerere immobili — nostri nos Avi celebri docuere exemplo.

Hanc ipsam fidelitatem contestandi atque renovandi nunc praeclera urget occasio, cum provida Dei clementia SS. D. Pium X. nobis Patrem, Ecclesiae Pastorem esse benigne concessit.

Ad papalem igitur thronum iubilantes offeramus affectus: intemeratae fidei, qua in novo Papa Christi Vicarium agnoscere atque venerari dulce nobis reviviscat onus; filialis dein pietatis, devotionisque, quae Ipsi nos firmiter inhaerere, Ipsum iugiter sequi iubeant moveantque.

Ut autem et Suo Christus in terris Vicario ea semper praestare dignetur, quae ad tantum munus digne implendum sunt necessaria, quaeve universae gentis christiana suspirat et expostulat salus: intrepida fide atque zelo indefesso omnes comprecedemur.

Quare ad gratias Deo pro felici facta SS*i* Patris electione agendas et ad gubernium felix et tranquillum Ipsi impetrandum, praesentibus sequentia servari ordino:

1. Acceptis his meis litteris omnes ecclesiarum ob laetum nuntium per semihoram pulsentur campanae.

2. Proxima Dominica, quae est X. post Pentec. populus fidelis edoceatur de laeto eventu electionis novi Pontificis, dein in omnibus ecclesiis tam parochialibus, quam filialibus, ubi sacra ordinarie peraguntur, Sacrum Solemne habeatur, Missa nempe votiva solemnis e. gr. de SS*a* Trinitate, aut Magna Domina cum collecta pro Papa. Post Missam vero decantetur Hymnus Ambr. cum Vers. et Oratione.

Ad hanc autem solemnem gratiarum actionem magistratus, corporationes ac sodalitates catholicae cum omnibus fidelibus invitandi erunt.

3. Eadem die in omnibus ecclesiis, fine exprimendae communis laetitiae, omnes ecclesiarum campanae tribus vicibus (mane, meridie et vespere post salutationem angelicam) per medium horam pulsentur.

4. In canone Missae abhinc nomen novi SS*i* Patris inseri debet, ac pro Ipso dein in omnibus sacris, ni Rubricae obstent, collecta (imperata pro Papa) sumatur.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 5-a Augusti a. 1903.

† Samuel, m. p.  
episcopus.

# CAPITULUM

## Cathedralis Ecclesiae Quinqueecclesiensis.

Ineffabili cum moerore animi annunciamus perdilectis Dioecesanis, Clero Populoque fideli: Patrem et Episcopum animarum nostrarum

### SAMUELEM HETYEY DE HETYE

die 1-a Septembris 1903. hora a meridie media secunda, in Karlsbad, aetatis suae 58. sacramentis moribundorum piissime susceptis, e mortali hac vita ad immortalem ad recipiendam immarcescibilis coronae gloriam evocatum esse.

Vigilantissimus hic Pater, Episcopus noster, dolorosos abdominis spasmos lymphis illis in Karlsbad salubribus depellere vel saltem lenire satagens, dum se vitam et sanitatem inventurum sperabat, subito factus est mortis dirae spolium.

Quia vero cunctis constat et omnibus notum est: vitam episcopalem Patris huius et Episcopi nostri paulinis virtutibus ornatam et beneficentiae operibus amplissimis conspicuam fuisse: dignum sane est, ut justa Funebria paremus, et juxta exigentiam Caeremonialis Episcopalis *Exequias* ordinemus, episcopo convenientes, quas **in diem 7-am Septembris** defigimus, ut omnes et singuli, qui pro ultimo honore contestando accurrere vellent, comparere tempes- tive etiam possint. Oramus vero omnes et singulos perdemisse requirentes, ut memorata die 7-a Septembris **hora matutina Octava** in Ecclesiam Cathedralem convolare dignentur; inde

Et nunc potissimum! cum atrae procellae vindicta  
atus hora nona movebit ductus ad Curiam Episcopalem, et ibi  
prima benedictione peracta, ferestrum cum Corpore Defuncti a  
Sacerdotibus ad Ecclesiam Cathedralem portandum in excelso  
Tumba majoris loco collocabitur. Mox inchoabit Sacrum *Cantatum de Requiem*, et eo finito *Quatuor Absolutiones* peragentur;  
subinde tumba suo Mausoleo in spem beatiae resurrectionis reclu-  
detur, ac devotioni cum *Glorioso* — seu sacra *Missa de An-  
geliis*, — finis imponetur.

In tota pastore viduata Dioecesi, in omnibus Parochialibus  
Regulariumque Ecclesiis instituatur triduanus Campanarum per  
vices (mane meridie et vespere) pulsus, ac Sacrum Cantatum de  
Requiem cum Libera pro refrigerio animae defuncti *Samuelis Epis-  
copi* celebretur.

Quivis Sacerdos dioecesanus, Statuto Synodali conformiter,  
pro eodem *Samuele Episcopo*, sex Missas sine dilatione celebrare  
obligatur.

Datum Quinqueecclesiis anno 1903 die 3-a Septemboris.

Nomine lugentis Capituli

**Franciscus a Paula Troll,**

Praepositus Major et Concanonicus Capituli.

Dujonius Róbertus alias cooperator in Episcopio nominatus est professor apud priores, intermissione vero eiusdem cum candidature non iudicaturatio.

2652  
1903.  
Antonius Walter,  
Vicarius Capitularis, Canonicus Custos Eccl. Cathedralis, Praelatus Domesticus Suae  
Sanctitatis, Abbas S. Crucis de Mágocs etc.

## XII.

### Antonius Walter.

Vicarius Capitularis, Canonicus Custos Eccl. Cathedralis, Praelatus Domesticus Suae  
Sanctitatis, Abbas S. Crucis de Mágocs etc.

Venerabili Clero Almae Dioecesis Quinque-Ecclesiensis Salutem in Christo Domino.

Notum reddo RR. sacerdotibus dioecesanis, perdilectis meis Confratribus,  
me infrascriptum per Venerabile Capitulum Cathedralis Ecclesiae Quinque-Ecclesiensi-  
sis, in sessione Capitulari die 8-a Septembris a. c. celebrata, in Vicarium Capitula-  
rem electum, — adeoque administrationem Dioecesis, pro tempore sedis Episcopalis  
vacantiae ad manus meas devolutam esse.

Non ignoro gravis huius munera multiplices difficultates, et pensando  
illud poetae: „Versate diu . . . quid valeant humeri, quid ferre recusent,” confusus  
recedere deberem, tenuem meam in tractandis et expediendis negotiis dexteritatem  
considerando. Ast reiecta et spreta huiusmodi pusillanimitate, erigor in spem per  
Eum, a quo omne donum perfectum descendit, de quo scriptum est, quod diligen-  
tibus Eum omnia cooperentur in bonum.

Agrediendo igitur munus meum, enixe oro omnes dilectos meos fratres  
Sacerdotes, ut mei in suis orationibus et praesertim in suis sacris ad aram benigne  
meminisse velint.

Quinque-Ecclesiis, die 9. Septembris a. 1903.

Antonius Walter,  
Vicarius Capitularis.

2653

1603.

Obitus Josephi Bâter. Bâter Josephus vad ad hon., parochus in Ráczpetre die 7-a Septemboris Sacramentis moribundorum rite munitus animam Creatori Suo reddidit anno aetatis suae 83-o, sacerdotii 59-o Anno 1821 natus, anno 1844 ad sacerdotium promotus, ab a. 1858 egit parochum in Vókány, ab a. 1863 munere eodem functus est in Ráczpetre. Animam denati confratris piis ad aram precibus et suffragiis trium Missae sacrificiorum iuxta statuta Synodi dioecesani commendo. Lux perpetua luceat Ei!

2654

1903.

Concursus pro beneficio parochiali Lengyel. Pro beneficio parochiali Lengyel per translationem RD. Josephi Herger ad parochiam Szigetvár vacanti et juri patronatus Excellentissimi Domini Alexandri e Comitibus Apponyi obnoxio usque 31-am Octobris a. c. concursum publico. Qui animo ducuntur isthoc beneficium obtinendi et sunt habiles, praesentibus invio, ut recursus Excellentissimo Domino Patrono inscriptos intra terminum paeclusi Officio dioecesano exhibeant.

2655

1903.

Concursus pro beneficio parochiali Német-Márok. Pro beneficio parochiali Német-Márok per translationem ARD. Caroli Schultz vad et parochi ad Berement vacanti et patronatui Serenissimi D. Georgii e Principibus Schaumburg-Lippe obnoxio concursum publicum usque 31-am Octobris a. c. indico Competentes habiles praesentibus invio, ut recursus Serenissimo D. Patrono inscriptos intra terminum paeclusi ad Officium dioecesanum mittant.

2656

1903

Concursus pro beneficio parochiali Ráczpetre. Beneficium parochiale Ráczpetre mortis causa vacans atque patronatui Serenissimi Domini Alfredi e Principibus Montenuovo obnoxium concursui publico exponitur. Competentes examine prosynodali approbatos praesentibus provoco, ut recursus usque 31-am Octobris a. c. Serenissimo D. Patrono inscriptos ad Officium Dioecesanum promoveant.

2657

1903.

Personalia. *Schultz Carolus* vad. districtus Siklós, parochus in Német-Márok ad presentationem Serenissimi D. Georgii Principis Schaumburg-Lippe obtinuit beneficium parochiale Berement.

*Frey Joannes dr.*, administrator parochiae Berement, nominatus est administrator beneficij parochialis Német-Márok in spiritualibus et temporalibus.

*Herger Josephus* adusque parochus in Lengyel ab Illmo D. Alejandro e

Comitibus Andrassy praesentatus pro beneficio vacanti Szigetvár institutus est parochus ibidem.

*Dujmovics Sigismundus* cooperator in Valpo nominatus est professor supplens, interimalis penes institutum candidatorum pro ludimagisterio.